ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О направлении обращения За
конодательного Собрания Ир
кутской области в Счетную па
лату Российской Федерации за
заключением о соответствии
кандидатуры Махтиной Ю.Б.
на должность председателя
Контрольно-счетной палаты
Иркутской области квалифи
кационным требованиям

Руководствуясь частью 51 статьи 6 Федерального закона от 7 февраля
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности кон
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных
территорий и муниципальных образований», частью 6 статьи 6 Закона Ир
кутской области от 7 июля 2011 года № 55-03 «О Контрольно-счетной па
лате Иркутской области», частью 3 статьи 128 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить обращение в Счетную палату Российской Федерации за
заключением о соответствии кандидатуры Махтиной Ю.Б. на должность
председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области квалифика
ционным требованиям, установленным статьей 7 Федерального закона от
7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятель
ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, фе
деральных территорий и муниципальных образований».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е
1 1 . 12.2023 № 02/ £ 5  -р

г. Иркутск

О направлении обращения Законодательного
Собрания Иркутской области в Счетную па
лату Российской Федерации за заключением
о соответствии кандидатуры Махтиной Ю.Б.
на должность председателя Контрольно
счетной палаты Иркутской области квалифи
кационным требованиям»

Рассмотрев проект постановления «О направлении обращения Зако
нодательного Собрания Иркутской области в Счетную палату Российской
Федерации за заключением о соответствии кандидатуры Махтиной Ю.Б.
на должность председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской обла
сти квалификационным требованиям», руководствуясь статьей 13 Регла
мента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Об отсутствии у Махтиной Ю. Б. обстоятельств, препятствующих
назначению на должность председателя Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О направлении обращения Законодатель
ного Собрания Иркутской области в Счетную палату Российской Федера
ции за заключением о соответствии кандидатуры Махтиной Ю.Б. на долж
ность председателя Контрольно-счетной палаты Иркутской области ква
лификационным требованиям».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027
Телефон (3952) 50-77-77

№/яшз
На № _________  от

Факс (3952) 20-00-93
E-mail: spk@irzs.ru

В Законодательное
Собрание
Иркутской области

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 6
Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», статьей 6 Закона Иркутской области от 7
июля 2011 года № 55-03 «О Контрольно-счетной палате Иркутской
области» вношу предложение о кандидатуре Махтиной Юлии Борисовны
для назначения на должность председателя Контрольно-счетной палаты
Иркутской области.

Приложение: на л. в 1 экз.

\ А.В. Ведерников

mailto:spk@irzs.ru